Beliau dilahirkan di wilayah al-Jibal (Khalikhan, 1977 ) satu daerah yang terletak antara kota Baghdad dan Wasith. Namun tarikh kelahiran al-Makki tidak dapat ditentukan disebabkan tidak banyak penulisan atau maklumat mengenai kehidupan awal beliau. Beliau telah meninggal dunia pada tahun 386H/ 996M dan dikatakan beliau sempat hidup sezaman dengan Ibn Salim (350H/ 960M). Selain itu, al Makki juga telah mendapat pendidikan awal daripada Abu Said Ibn al-Arabi (341H/ 950M).(W. M. A. B. M. Amin 1991) Kemudian beliau telah berhijrah ke Mekah bersama-sama keluarganya ketika masih kecil.